



# FINALIZACJA PROGRAM do REALIZACJI

## **DZIEN 1 – 28 września 2017 - Czwartek**

Około 16:00 Spotkanie na Lotnisku Arlanda Airport (ARN) w Sztokholmie

16:35-17:35 Odprawa bagaży na bezpośredni lot do Lizbony rejonowym lotem portugalskich linii TAP (możemy zabrać 1 bagaż główny w wadze do 23kg oraz 1 bagaż podręczny do 8kg : przykładowe rozmiary: 55x40x20cm (suma krawędzi bagażu podręcznego nie więcej niż: 115cm)

(UWAGA na miejsce na pamiątki z Portugalii).

Wylot do Lizbony o 18:35 (czas podróży lotniczej około 4h i 25minut)

W samolocie przestawiamy zegarki na czas portugalski, cofamy o 1 godzinę.

Przywitanie w Lizbonie przez polskojęzycznego Pilotą/Przewodnika/Tłumacza

Przejście do Autokaru około 80m od Hali Przyłotów

Ok. 22:30 Transfer do Hotelu w Fatimie. (po drodze postój na coś do picia i WC)

Około 24:00 przyjazd do Fatimy

Wieczorny różaniec

– zapoznanie się z uroczystościami 100 lecia Objawień Fatimskich.

NOCLEG 1 - HOTEL AUREA FATIMA 4\* (w Fatimie nocleg 1)

## **DZIEN 2 – 29 września 2017 - Piątek**

śniadanie w Hotelu (godzina do ustalenia )

poranna modlitwa przy Kaplicy Objawień

Niedzielna Msza Święta

Wspólny spacer po Sanktuarium potem czas wolny...

Szczegółowe zagospodarowanie dnia - do ustalenia....

Lunch we własnym zakresie w Fatimie (Pilot doradzi i pomoże w lokalnych opcjach)

wyjazd do Klasztoru Templariuszy - późniejszym "Ordem do Cristo" - w TOMAR

zwiedzanie prawie 900 letnich wnętrz, wspaniałe połączenie wielu stylów,

chwila na kawę, chwila na pamiątki

powrót do Fatimy około 18:30

19:30 Kolacja w Hotelu (z pakietem napojów, wina białe i czerwone, woda mineralna)

21:00 Procesja świateł

NOCLEG 2 - HOTEL AUREA FATIMA 4\* (w Fatimie nocleg 2)

### **DZIEŃ 3 – 30 września 2017 - Sobota**

Poranne modlitwy

śniadanie w Hotelu (indywidualnie ) zagospodarowanie dnia - do ustalenia....

08:30 Wyprawa do wspaniałych Klasztorów w miejscowości BATALHA – oraz w miejscowości ALCOBACA (tu jest fantastyczny pocysterski kompleks kościoła I klasztoru (tu poznamy historię miłości Króla Pedro I i przepięknej Ines da Castro

Przejazd nad Atlantyk do NAZARE, wspaniałe widoki na Ocean, możliwość degustacji egzotycznych smaków od lokalnych przekupek.

Msza Święta w SANKTUARIUM W NAZARE

Czas na Lunch z Rybami I owocami morza przy plaży - we własnym zakresie - (Pilot doradzi I pomoże w lokalnych opcjach).

Spacer po plaży

PRZEJAZD malowniczymi okolicami środkowej Portugalii - Powrót do Fatimy

Przyjazd do Fatimy około 18:00

Chwila na modlitwę

Kolacja w Hotelu (z pakietem napojów, wina białe I czerwone, woda mineralna)

Uczestnictwo w wieczornych Uroczystościach w Sanktuarium

NOCLEG 3 - HOTEL AUREA FATIMA 4\* (w Fatimie nocleg 3)

### **DZIEŃ 4 – 1 października 2017 - Niedziela**

Poranna Droga Krzyżowa

Postaramy się zrealizować naszą Mszę Św. w Kaplicy Kalwarii na końcu Drogi Krzyżowej.

Spacer do Aljustrel – Domów Pastuszków

Powrót do Hotelu

śniadanie w Hotelu

zagospodarowanie dnia - do ustalenia....

Lunch we własnym zakresie w Fatimie (Pilot doradzi I pomoże w lokalnych opcjach)

Być może wyprawa do Coimbra do miejsca będącego drugą stolicą Portugalii gdzie zachowała się ogromna Romańska Katedra oraz Słynny Uniwersytet w Coimbrze (drugi najstarszy w Europie)

Będziemy mogli też odwiedzić Klasztor Siostry Łucji

W drodze powrotnej możemy odwiedzić rzymskie ruiny w okolicach Conimbriga oraz poznać unikalną lokalną ceramikę, powrotny przejazd Autostradą A1 do Fatimy.

Powrót do Hotelu

Chwila na modlitwę

Kolacja w Hotelu (z pakietem napojów, wina białe I czerwone, woda mineralna)

Uczestnictwo w wieczornych Uroczystościach w Sanktuarium

NOCLEG 4 - HOTEL AUREA FATIMA 4\* (w Fatimie OSTATNI nocleg nr 4)

## **DZIEŃ 5 – 2 października 2017 - Poniedziałek**

Poranne modlitwy

śniadanie w Hotelu (GODZINA DO USTALENIA)

WYKWATEROWANIE z Hotelu AUREA

Wyprawa po środkowej Portugalii

- stolica portugalskiego Gotyku - miejscowość Santarem. Jednocześnie jest to miejsce Cudu Eucharystycznego.

(Msza Święta w Santarem w kościele Cudu Eucharystycznego)

Przejazd do niezwykle malowniczej miejscowości OBIDOS (średniowiecznego miasteczka całkowicie otoczonego murami obronnymi, spacer, degustacja lokalnego trunku, rzemieślnicze pamiątki regionalne.

Przejazd do mało znanej miejscowości MAFRA. Znajduje się tutaj największy barokowy kompleks pałacowo-klasztorny. (przy odrobinie szczęścia mamy okazję posłuchać kurantów, a nawet koncertu na 128 dzwonach Bazyli w Mafrze.

Lunch we własnym zakresie w Mafrze lub w miasteczku Sintra (Pilot doradzi i pomoże w lokalnych opcjach)

Przejazd przez miejscowość Sintra oraz przez Cabo da Roca. (zachód Słońca na najdalej wysuniętym przylądku Europy), przejazd na południe przy malowniczym wybrzeżu.

Przejazd do dawnej rybackiej miejscowości Cascais

Kolacja w wyjątkowej Restauracji Brazylijskiej (jedz ile chcesz) brazylijskie mięsa, sałatki, desery (z pakietem napojów, wina białe i czerwone, woda mineralna)

NOCA - Most 25 Kwietnia na rzece TAG na Autostradzie A-2

Przejazd do m. Sesimbra

Zakwaterowanie około godz.: 23:00

NOCLEG 5 - HOTEL do MAR 4\* (w Sesimbrze nocleg 1)

## **DZIEŃ 6 – 3 października 2017 - Wtorek**

śniadanie w Hotelu (ze wspaniałymi widokami na Atlantyk)

Poranek na chwilę odpoczynku, spacer po brzegu Oceanu, atlantycką kąpiel.

w godzinach południowych ruszamy na trasę:

Jedziemy do Lizbony – po drodze Posąg Chrystusa Króla w Almada

Za dnia przeprawa Promem na rzece TAG w stronę Lizbony z fantastycznymi widokami na całą starą zabudowę stolicy Portugalii.

Spacer do stóp dzielnicy Alfama.

Msza Święta w Kościele pw. Św. Antoniego (obok Katedry Lizbońskiej)

Przejazd słynnym tramwajem Linii Nr 28

Lunch we własnym zakresie w Fatimie (Pilot doradzi i pomoże w lokalnych opcjach)

Jest też możliwa Opcja Uczestnictwa w Szkole Gotowania – po portugalsku (w słynnej Szkole Gastronomii), wszyscy mieliby możliwość poznania tajników wyjątkowych dań portugalskich... **(TA OPCJA DO PÓŹNIEJSZEGO USTALENIA...)**

Zwiedzanie popołudniowe dzielnicy Belem ze wspaniałymi przykładami architektury Manuelińskiej. Poznamy Torre Belm, Klasztor i kościół Hieronimitów oraz ciekawy pomnik/hołd dla Henryka Żeglarza Padrao dos Descobrimentos (Pomnik Odkrywców).

Po południu, już po zwiedzaniu, będziemy degustować słynne Babeczki Betlejemskie w prawie dwustuletniej Cukierni "Pasteis de Belem" do Ciasteczek podawanych na ciepło z cynamonem i cukrem pudrem oczywiście wyśmienita kawa.

Przejazd do Sesimbra do Hotelu

Kolacja w Trawernie u Rybaka

NOCLEG 6 - HOTEL do MAR 4\* (w Sesimbrze nocleg 2)

### **DZIEŃ 7 – 4 października 2017 - Środa**

śniadanie w Hotelu (ze wspaniałymi widokami na Atlantyki)

spacer nad oceanem - wyprawa na Zamek Sesimbra.

- na DOBRY POCZĄTEK DNIA - sugeruje czas w winnicy J.M. Fonseca i lekką degustację lokalnych win. MOŻLIWOŚĆ zakupu unikalnych win typu: Muscatel półskodkich i słodkich, oraz innych słynnych klasycznych wytrawnych

Wyjazd a na "portugalską sawannę" czyli Dystrykt ALENTEJO.

w Alentejo, jednym z najbardziej znanych i największych Sanktuariów jest: Santuário de Nossa Senhora de Aires, blisko miejscowości Viana do Alentejo, oraz

Msza Święta w jednym z Sanktuariów lub w Katedrze w Evora!!!

w międzyczasie Lunch (WE WŁASNYM ZAKRESIE) w Evora.

Po południu: Santuário de Nossa Senhora da Conceição ou Solar da Padroeira, w miejscowości Vila Viçosa, od 1646, król Dom João IV, proklamował obraz Matki Boskiej Niepokalanego Poczęcia - Patronką Portugalii.

powrót na Kolacje przy Przystanku w Sesimbra

NOCLEG 7 - HOTEL do MAR 4\* (w Sesimbrze nocleg 2)

### **DZIEŃ 8 – 5 października 2017 – Czwartek**

Możliwa poranna Msza Św. w lokalnym kościółku rybaków.

śniadanie w Hotelu (ze wspaniałymi widokami na Atlantyki)

POŻEGNANIE OCEANU.

Plan dnia do ustalenia.

Przejazd ogromnym Mostem Vasco da Gama 17,2km nad rozlewiskami Tagu.

### **DZIEŃ 9 – 6 października 2017 – Piątek**

Przejazd na Lotnisko w Lizbonie.

Wsparcie Pielgrzymów przy Odprawie na lot do Szwecji

Wylot samolotu do Sztokholmu o godz.: 08:45

(czas bezpośredniego rejsu: 4h 15min)

Przylot do Szwecji około godziny: 14:00 (czasu szwedzkiego)

**KONIEC PIELGRZYMKI**

**Koszt : 1160 Euro + bilet lotniczy 437 Euro.**  
**Informacje i zapisy u ks. Pawła 0738941013**